ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	29.11.2023

	№
	25/9

	г. Мураши

О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Положение об управлении образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – управление образования), утверждённое решением Думы Мурашинского муниципального округа от 24.11.2021 №4/6 «Об утверждении управления образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области и утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» следующего содержания:
1.1. Считать утратившим силу приложение к Положению об управлении образования.
1.2. Пункт 1.1. Положения изложить в новой редакции:
  «1.1.Управление образования администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее –управление образования) является отраслевым органом администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области, наделенным полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере образования на территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области.
[bookmark: _GoBack]Управление образования осуществляет в соответствии с функциями и полномочиями, установленными настоящим Положением, координацию деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования (далее – подведомственные учреждения).
Полное наименование: Управление образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области.
Сокращенное наименование: Управление образования муниципального округа.»
2. Начальнику управления образования обеспечить регистрацию изменений в Положение в налоговом органе в соответствии с действующим законодательством
3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа				    А.А. Лузянин

Глава
Мурашинского муниципального округа				    С.И. Рябинин
__________________________________________________